关于举办2017学年度新任教育技术教师专业基础培训班的通知
各区中小学：

随着教育改革的不断深入，数字技术的日益普及，电化教育融合教育技术理论，已经发展到信息化教育的新阶段，全社会对学校教育技术工作和从事教育技术工作的教师提出了更高的要求，同时教育技术教师的数量和构成也不断变化，因此有必要对新任教育技术教师进行专业基础知识和技能的培训。在新学年开始之际，北京教育网络和信息中心委托北京现代教育技术培训学校将举办《新任教育技术教师专业基础培训班》。现将具体事宜通知如下：
1、 培训对象

2017学年度分配到本市中小学、幼儿园担任教育技术岗位工作，已达到学历要求的各类学校毕业生，或本年度由其他学科转做教育技术工作的教师。

2、 培训目标

通过培训使新任教育技术岗位的教师了解本职工作的基础知识，初步学会本岗位的基本专业技能，掌握开展教育技术工作的基本方法，以适应中小学教育技术工作的需要。

3、 选用教材和课时安排
理论部分以《信息化教育概论》（南国农主编）为主，操作部分适当选取其他教材补充。课时安排如下：教育技术基本理论和微课技术应用8课时，数码摄像机的原理与使用，教育电视节目编导与制作、作业及讲评共24课时，Arduino程序设计与单片机开发32课时。
4、 培训考核形式

出勤(请假不得超过二次)、完成作品以及单元开卷作业，三项均合格者颁发结业证书。
5、 培训时间地点
培训时间：此课程共开设两个班级（遇国家法定节假日课程顺延。）
一班首次培训时间是9月25日(周一)上午9点，全天培训，连续8个周一。

二班首次培训时间是9月28日(周四)上午9点，全天培训，连续8个周四。
授课地点：北京教育网络和信息中心机房教室
注意事项：信息中心院内无停车位，请参加培训的教师妥善安排交通工具。
1．凡报名参加此项培训的教师，即日起开始在www.wgpx.bjedu.cn 报名，培训费2100元（包括培训费、实验费、考试费、教材费、午餐费）。缴费方式见附件。
2. 联系方式：北京教育网络和信息中心（厂桥学区）地安门西大街153号。
联系电话：010-63911043  13671352816

联系人：  高老师 季老师

                                  北京教育网络和信息中心培训部
 北京现代教育技术培训学校
                                           2017年9月
附件 1

报名表

	单位
	姓名
	性别
	联系电话
	电子邮箱

附件2 注意事项

 1、网上报名后会显示“等待管理员审核”，此时即可持自主填写并打印好的报名表到各区县信息中心缴费，缴费只收支票，发票于开课后统一领取。

2、如有特殊原因需要直接到北京教育网络和信息中心缴费，请于报名成功后第二周的周二或周四上午到北京教育网络和信息中心310室缴费。

3、本次培训学习完Arduino程序设计与单片机开发32课时后，组织学员参加中国计算机用户协会网络应用分会举办的第一届中国青少年创新程序设计大赛。
 附件3 北京现代教育技术培训学校账号

[image: image1.jpg]

附件4  平台报名的操作方法

平台报名方法
1、平台地址：www.wgpx.bjedu.cn/
（1）、登录：
默认用户名：身份证号码、默认密码：111111，多数教师信息已经导入平台，无需注册。
如无用户名请注册，注册后等待审核通过。
（2）、登录后个人信息补全，特别是本人的继续教育号。

登录成功后点击个人信息修改个人信息，确保个人信息正确。
[image: image2.png]RAPER

RIS COPTTORSTTTORES!
EnED

BHER

[image: image3.png][=<=
L0
FHS
BHS

E-mail :

EEERWEESES

EHX

姓名、继教号、学校全称，需与继续教育信息管理系统个人信息保持一致，查询地址：http://211.153.66.160  用户名：继教号（忘记可到学校人事处查询），默认密码：123456
[image: image4.png]R, 0T =i | SRESSE

SRS : 0104]

EHEMAER ==
P

（3）、课程报名：（请使用IE或360火狐和Safri浏览器）
登录后点击课程报名找到相应的培训点击“查看课程信息并报名”-点击报名，报名后显示“等待管理员审核”，此时即可到北京教育网络和信息中心缴费。